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P R O T O K Ó Ł  N R IX/07 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 20 września 2007 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

15 Radnych. Wszyscy Radni obecni. 

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad została powołana Pani Teresa Raczyńska – Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje: 

1) Pani Anna Dziewanowska – Radna – w związku z tym, Ŝe rozbudowa szkoły 

 w Oblęgorku jest zakończona, chciałam się dowiedzieć, poniewaŜ są róŜne 

plotki, gdzie będzie przedszkole, które znajduje się obecnie w „agronomówce”? 
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JeŜeli będzie przeniesione, to w związku z tym, jakie są plany co do budynku – 

„agronomówka”?,         

2) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny - mam pytanie, poniewaŜ mieszkańcy 

się dopytują odnośnie kanalizacji w Chełmcach i oświetlenia przy drodze 

powiatowej, czy będzie moŜliwość załoŜenia lamp na 9 słupach?, 

3) Pani Halina Gad – Radna - chciałam poruszyć sprawy słuŜby zdrowia, nad 

którymi będziemy debatować w dniu dzisiejszym. To trochę będzie trwało 

i chciałam zapytać, kiedy będę mogła zabrać głos? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe będzie punkt na ten temat, Pani Gad 

moŜe zabrać głos kiedy będzie chciała: teraz lub później? 

 

Uzgodniono, Ŝe Pani Halina Gad – Radna przedstawi sprawy słuŜby zdrowia podczas 

realizacji punktu 7 g) porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

będą udzielone w punkcie nr 9. 

 

Ad. 4.  

           Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał z Sesji Rady 

Gminy z dnia 16 lipca 2007 r. i informację z pracy Wójta Gminy między Sesjami 

(w zał.). 

 

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych i przeprowadzonej 

procedury przetargowej od 14.07.2007 r. do 18.09.2007 r. (na podstawie ustawy – 

prawo zamówień publicznych) (w zał.). 

 

Pan Stanisław Gieroń – Radny - Panie Przewodniczący, Panie Wójcie mam wniosek 

na przyszłość, dumni jesteśmy z tego, Ŝe osiągnęliśmy bardzo dobry wynik 

w oddawaniu krwi w czasie święta „Strawczynada”. Natomiast sposób, czyli kolejki 
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były tak duŜe, Ŝe sądzę, Ŝe wiele ludzi zrezygnowało, a mógł być jeszcze lepszy 

wynik. Wnioskuję, aby tę akcję rozłoŜyć w następnym roku na dwa dni, aby ci ludzie 

mieli większy dostęp. Ludzie czekali po trzy, cztery godziny aby oddać krew. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa, gmina jest  

współorganizatorem, za stronę merytoryczną – sam pobór krwi odpowiada Stacja 

Krwiodawstwa. Nasza rola, to jest zabezpieczenie pomieszczeń, lokali, zadbanie, aby 

panie pracowały w godziwych warunkach, Ŝeby ludzie mogli w odpowiednich 

warunkach leŜeć na leŜankach. Nie ukrywam Ŝe byłem zdenerwowany. Ludzie 

narzekali i w duŜej części mieli do mnie pretensje, Ŝe nie wyegzekwowałem tego, co 

powinno być ze Stacji Krwiodawstwa. Moja umowa z Dyrektorem Stacji 

Krwiodawstwa była taka, Ŝe przewidywałem, Ŝe krew odda ok. 250 osób i prosiłem, 

Ŝeby stacja była na taką ilość przygotowana. Po fakcie Dyrektor tłumaczył, Ŝe ze 

Strawczynem mają duŜy kłopot, poniewaŜ nie tylko chodzi o zabezpieczenie ludzi 

pobierających krew, ale równieŜ w Stacji Krwiodawstwa, gdzie odbywa się cały  

proces badawczy. Dla nich jest to straszny kłopot, najchętniej chcieliby brać krew 

w ten sposób, aby oddawało po 60 lub 70 osób przez cały tydzień lub dłuŜej, to byłoby 

najlepsze rozwiązanie. 

Powiedziałem Dyrektorowi, Ŝe moŜe dojść do takiej sytuacji, jeŜeli tak dalej będą się 

zachowywać, to ilość chętnych do oddania krwi spadnie, bo nikt nie będzie stał 

w kolejce 3,5 godziny, Ŝeby oddać krew. 

Ewidentny błąd popełniony przez Stację Krwiodawstwa, to cztery stanowiska, 

w poprzednim roku, jak równieŜ w tym roku, gdy była krew pobierana w maju było 

sześć stanowisk do pobierania, teraz były tylko cztery. Tłumaczyli krętnie, Ŝe ktoś  nie 

zwrócił wyposaŜenia z poprzedniej akcji. Nie wiem, jaką formę zabezpieczenia zrobić 

dla Urzędu, poniewaŜ czynię duŜo starań, zachęcam ludzi do oddawania krwi, 

a później spotyka ich coś takiego i mają do mnie Ŝal. Mogliśmy udostępnić całe piętro 

do dyspozycji Stacji Krwiodawstwa. 

NajdłuŜej czekało się w kolejce na badanie lekarskie, juŜ krócej czekało się na 

bezpośrednie oddanie krwi. W przyszłości będę miał to na uwadze, czy rozłoŜenie na 
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dwa dni rozwiąŜe sprawę? Nie ma pewności, Ŝe jak w jeden dzień oddaje krew 250 

osób, to w dwa dni odda po 120. Krew będzie wtedy, gdy są ludzie. Nie chodzi tu 

o rekordy, tylko o to, Ŝe latem tej krwi brakuje.  

Dziwię się Stacji Krwiodawstwa, Ŝe nie wykazuje maksymalnego wysiłku, Ŝeby 

zachęcać ludzi, a robi to jakby z konieczności. W dniu 13.10 br. będzie zakończenie 

tej akcji w Stacji Krwiodawstwa, na pewno będzie tam duŜo przedstawicieli władz 

i swoje uwagi uzewnętrznię. Bardzo podkreślę, Ŝe to jest naraŜanie ludzi, tu gdzie chcą 

oddać krew, na zbyt długie oczekiwanie. Natomiast te akcje które polegają na 

wystawianiu autobusu na ulicę,  niech będą, ale jak się jedzie w pewne miejsce, 

a Strawczyn jest takim miejscem, gdzie ilość oddających krew zawsze wzrasta, 

ostatnio coraz mniej wzrasta, ale wzrasta, to trzeba być na to przygotowanym 

i dołoŜyć maksimum wysiłku ze strony Stacji Krwiodawstwa. Ze strony Urzędu jest 

przygotowane wszystko, co sobie Stacja Krwiodawstwa Ŝyczy. JeŜeli będzie za mało 

pomieszczeń w Urzędzie, mamy do dyspozycji salę gimnastyczną w szkole, moŜe być 

udostępnione całe piętro Urzędu, moŜliwości z naszej strony są duŜe. Podczas 

ostatniej rozmowy Pan Dyrektor powiedział, Ŝe Stacja nie jest do tego przygotowana, 

aby w ciągu jednego dnia poradzić sobie z taką ilością krwi.  

Dyrektor  z jednej strony się cieszy, Ŝe jest duŜo chętnych, poniewaŜ to jest nie tylko 

oddanie krwi w tym dniu, ale mają rozpoznane środowisko i w przypadku, gdy brakuje 

poszczególnych grup krwi kontaktują się z dawcami krwi, ale Stacja nie jest 

przygotowana na taką ilość krwi. 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje.   

 

Ad. 5.  

           Do protokółu Nr VIII/07 z Sesji Rady Gminy z dnia 16 lipca 2007 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 
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Ad. 6.  

          Informacja z wykonania budŜetu gminy Strawczyn za I półr. 2007 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień – w informacji opisowej, 

którą Państwo otrzymali na str. 4 dokonano zmiany kwoty wynagrodzeń 

i pochodnych. W poprzedniej wersji plan wynagrodzenia wynosił 3.727.030,07 zł, po 

poprawce wynosi 3.820.390,22 zł. Z kolei plan pochodnych w poprzedniej wersji 

wynosił 7.344.648 zł, po naniesieniu poprawki wynosi 7.552.681 zł. Ta pomyłka 

wynikła z niewyodrębnienia z wydatków bieŜących w tabelach załączników 

z wykonania wydatków wynagrodzeń i pochodnych dotyczącej dotacji udzielonej 

przez Urzędy   Wojewódzkie. Dlatego ogólna suma uległa zmianie po naniesieniu w/w 

poprawki. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat wykonania budŜetu gminy za 

I półr. 2007 r. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji poinformował – 

Komisja BudŜetu i Inwestycji na swoim posiedzeniu zapoznała się z informacją 

z wykonania budŜetu gminy Strawczyn za I półr. 2007 r. i zaopiniowała ją 

pozytywnie. 

 

Informację z wykonania budŜetu gminy za I półr. 2007 r. przegłosowano: 

                           - za – 15, 

                           - przeciw – 0, 

                          - wstrzymało się - 0. 

Głosowało 15 Radnych. Informację z wykonania budŜetu gminy za I półr. 2007 r.  

przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 7 a) 

          Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego stwierdzające niewaŜność Uchwały Nr VII/56/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strawczyn (pismo znak: NK.I – 0911/116/07 z dnia 02.08.2007 r. w zał.). 

 

Pani Aneta Czarnecka – projektant wyjaśniła - stwierdzono raŜące naruszenie prawa. 

W punkcie I jest napisane, Ŝe zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, brakuje na mapie kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, słowa „uwarunkowania”. Czyli w tytule mapy 

powinny się znaleźć słowa „uwarunkowania i kierunki zagospodarowania 

przestrzennego”, poniewaŜ w kwestii merytorycznej na mapie te uwarunkowania są. 

W tytule mapy zabrakło tego słowa i to jest to raŜące naruszenie prawa. 

Uwarunkowania, to stan istniejący, na mapie powinien się znaleźć stan istniejący, 

czyli uwarunkowania i stan projektowy, czyli kierunki. 

W II punkcie napisano, Ŝe uchwała zawiera niedoprecyzowania, poruszono pewne 

kwestie, które nie zostały oparte o Ŝaden przepis prawa, wiec nie został naruszony 

przepis prawa. Są to postulaty, wnioski i uwagi, które nasunęły się organowi nadzoru, 

m. in. Ŝeby w części tekstowej na str. 92 przeanalizować i doprecyzować zapisy 

dopuszczające zmiany w obrębie „ kierunków…”, poniewaŜ z zapisów tych wynika, 

Ŝe kaŜdy dowolny element studium moŜe być zmieniony bez konieczności 

przeprowadzenia procedury sporządzania studium. Zostało to doprecyzowane, aby nie 

było wątpliwości.  

W punkcie II.2. - napisano, Ŝe w przedmiotowej uchwale, czyli uchwale 

o zatwierdzeniu „Aktualizacji studium...” powinno być odniesienie do stanu  
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prawnego studium uwarunkowań…, czy obowiązuje w jakiejś części stare studium, 

czy teŜ całe utraciło moc, został dopisany § 2, gdzie napisano , Ŝe uchyla się uchwałę, 

która zatwierdzała stare studium. 

Punkt II.3. - naleŜy sprawdzić, czy przywołana Uchwała w rozdziale III str. 122 tekstu 

studium funkcjonuje w obiegu prawnym - zostało to wyrzucone z tekstu, poniewaŜ 

dwa razy powtórzono tą samą Uchwałę.        

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

                                           - za – 15, 

                                           - przeciw – 0, 

                                            - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IX/67/07 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 min. przerwy (od godz. 1050 do godz. 1120), 

aby Komisja BudŜetu i Inwestycji zaopiniowała zmiany w budŜecie gminy, które 

zostały naniesione po ostatnim posiedzeniu Komisji. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 7 b)  

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn  na 2007 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła - do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r., który Radni otrzymali i był omawiany 

na Komisjach, doszły nowe zmiany, a wiąŜą się one ze zwiększeniem poręczenia dla 

Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy” do wysokości pełnej kwoty, czyli 

105.300 zł.  

Przedstawiła projekt uchwały z wymienioną zmianą. 
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Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji - Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, nawiąŜę tylko do dzisiejszych poprawek, Komisja 

miała wątpliwości odnośnie zmniejszenia paragrafu „drogi gminne”, czy nie wpłynie 

niekorzystnie na inwestycje? Pani Skarbnik zapewniła, Ŝe nie, poniewaŜ zostanie 

przesunięta płatność, ale pieniądze w budŜecie zostaną.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy Strawczyn na 2007 r. wraz z poprawkami, który następnie przegłosowano:  

      - za – 15, 

     - przeciw – 0, 

      - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr IX/68/07 z poprawkami. 

 

Ad. 7 c) 

           Projekt uchwały w sprawie  zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

Przemocy na rok 2007 

 

Zapytań nie było.  

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

                                    - za – 15, 

                                    - przeciw – 0, 

                                    - wstrzymało się – 0. 

 Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IX /69/07 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7 d)  

          Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  
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Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – wyjaśniła – pomysł przeprowadzenia 

konsultacji społecznych, jest to realizacja Uchwały Rady Gminy w sprawie procedury 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy.  

Zaproponowane konsultacje dotyczą wprowadzenia nazewnictwa ulic, zgodnie z w/w 

uchwałą wprowadzenie lub zmiana mają być poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

Pierwszy wniosek w sprawie ulic złoŜyło sołectwo Oblęgorek na swoim zebraniu 

wiejskim, ten wniosek poparły Komisje Rady Gminy i jedna z Komisji poszerzyła go 

o „Madejówkę” w Promniku. W dniu 11 lipca br. równieŜ sołtysi wyrazili swoją 

opinię i oprócz Oblęgorka i Promnika zgłosili, aby takie konsultacje przeprowadzić 

jeszcze w Oblęgorze, Chełmcach, Strawczynku, Korczynie i Kuźniakach. 

Małogoskie – nie, Hucisko - nie, Niedźwiedź – nie i Ruda Strawczyńska – nie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o propozycje do uzupełnienia § 5 tj. datę 

rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

Datę rozpoczęcia konsultacji ustalono na dzień 15 listopada 2007 r. a zakończenia 

15 luty 2008 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem ile osób powinna liczyć Komisja 

(§ 6 pkt 1)? 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna zaproponowała skład w ilości od 3 do 5 osób, 

maksymalnie 5 osób. 

 

Pan Przewodniczący obrad złoŜył wniosek, aby Komisja pracowała w składzie 5 

osobowym. 

 

Wniosek Pana Przewodniczącego przegłosowano: 

                                     - za – 14, 

                                     - przeciw – 0, 

                                     - wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pracy w Komisji do przeprowadzenia konsultacji: 

– zgłosiła się Pani Anna Dziewanowska – Radna, 

− Pan Przewodniczący obrad zgłosił Panią ElŜbietę Chłodnicką – Sekretarz Gminy – 

wyraziła zgodę, 

− Pan Włodzimierz Szczepański zgłosił Pana Józefa Zapałę - Sołtysa Chełmiec – 

wyraził zgodę, 

− zgłosiła się Pani Maria Wesoła – Radna, 

− Pan Grzegorz Stępień – Radny zgłosił Pana Stanisława Gieronia – Radnego –

wyraził zgodę. 

 

Na kierującą pracami Komisji zgłoszono Panią Annę Dziewanowską – Radną – 

wyraziła zgodę. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych i zaproponował dopisanie, kto jest wykonawcą uchwały? 

Dotychczasowy § 8 będzie § 9, a § 8 otrzyma brzmienie: „Wykonanie Uchwały 

powierza się Komisji do spraw konsultacji”. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – zgłosiła autopoprawkę do projektu 

uchwały polegającą na dopisaniu w § 4 punktu 2 o treści: „Koszty poniesione przez 

Urząd Gminy”. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały z w/w 

poprawkami: 

                         - za – 14, 

                         - przeciw – 0, 

                         - wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr IX/70/07 wraz 

z poprawkami. 

 

Ad. 7 e) 

 Projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Pan Wójt zwrócił się z prośbą 

o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad, poniewaŜ w następnym punkcie 

mamy projekt uchwały w sprawie zmian w statucie SZOZ- u.  

Poprawki w Statucie muszą być ogłoszone w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym, 

muszą wejść w Ŝycie i dopiero moŜna podjąć przedłoŜony projekt uchwały.  

Wnioskuję o wycofanie projektu uchwały.  

 

Przegłosowano wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 sierpnia 

2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie: 

                                   - za – 14, 

                                   - przeciw – 0, 

                                   - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.7 f) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/26/07 Rady Gminy 

w Strawczynie z dnia 12 kwietnia 2007 r. w sprawie zatwierdzenia zmian Statutu 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie 
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Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Społecznej SZOZ 

wyjaśnił - w statucie SZOZ-u jest zapis, Ŝe Przewodniczącym Rady Społecznej SZOZ 

jest Wójt Gminy, chodzi o dopisanie wyrazów  „lub osoba przez niego wyznaczona”. 

Jest to zgodne z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

                                         - za – 14, 

                                         - przeciw – 0, 

                                         - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr  IX/71/07 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący  obrad poinformował, Ŝe Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny 

zwolnił się z powodów osobistych, obecnych jest 14 Radnych. 

 

Ad. 7 g) 

             Projekt uchwały w sprawie zmian w organizacji ochrony zdrowia na terenie  

gminy Strawczyn 

 

Pani Halina Gad - Radna i pielęgniarka zatrudniona w samodzielnym Samorządowym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, 

co prawda juŜ rozmawialiśmy na posiedzeniach Komisji na temat zmian w słuŜbie 

zdrowia, z niewszystkimi jednak sprawami kaŜdy został zapoznany. Chciałabym 

krótko omówić pewne rzeczy, które wymagają omówienia. 

Mówiąc o zmianach w funkcjonowaniu naszej lokalnej słuŜby zdrowia, wzorować się 

będziemy na dobrych przykładach z innych miejscowości. KaŜdym takim zmianom 

powinno przyświecać dąŜenie do podnoszenia jakości świadczeń medycznych, jak 

i poprawa dostępności do nich. Jedną z form juŜ sprawdzonych jest sprywatyzowanie 

usług medycznych (co się równieŜ stało wcześniej ze stomatologią) na etapie 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej, co nie oznacza, Ŝe pacjent będzie płacił za usługi – 

będą one nadal udzielane w ramach kontraktu z Funduszem.  
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Od lat niedoinwestowana słuŜba zdrowia sama czasami wychodzi naprzeciw i bierze 

sprawy w swoje ręce, bowiem nie ma co liczyć na pomoc samorządu. Zmiany te 

z róŜnym skutkiem przynoszą efekty, ale nadal nie są one wymiernie odczuwalne  

przez pacjentów, którzy oczekują radykalnych rozwiązań.  

Porównując z innymi gminami „mecenat” samorządu Strawczyna był i jest przychylny 

dla słuŜby zdrowia, czego najlepszym przykładem jest obecnie godna naśladowania 

inicjatywa szybkiego zakończenia prac związanych z wykończeniem pomieszczeń na 

Ośrodek Zdrowia w Oblęgorku, co pozwoli naszym pacjentom  na leczenie w godnych 

warunkach lokalowych.  

Mając na względzie prywatyzację musimy pamiętać, Ŝe w przyszłości nawet najlepiej 

skonstruowana umowa z Funduszem nie pozwoli wpływać samorządowi na jakość 

świadczeń usług medycznych, fachowość i odpowiedzialność kadry medycznej, 

a jedynie moŜe mieć kontrolny wpływ poprzez umowę dzierŜawy gabinetów pod 

praktykę. Musimy sobie zdawać sprawę Ŝe jeŜeli mówimy o Podstawowej Opiece 

Zdrowotnej, to jest to instytucja lekarza rodzinnego i w realiach wolnorynkowych 

poszerzenie świadczeń zgodnych z oczekiwaniami społeczności lokalnej, będzie 

wymagać duŜego zastanowienia, a poprawa dostępności do nich pozostanie nadal 

w sferze marzeń pacjentów, bowiem przegra ona z ekonomią, której tak jesteśmy 

podporządkowani.  

Nie zawsze dobry przykład z jednej miejscowości sprawdza się w innej, a bliskość 

miasta wojewódzkiego daje inne moŜliwości, niŜ oddalone od Kielc miejscowości 

gminy Strawczyn. Przykład Bilczy, gdzie moŜna skorzystać bez limitu z porady 

specjalistów. Nie zapominajmy, Ŝe to właśnie bliskość miasta (¼ jest to południowa 

część Kielc) , mogła być argumentem tego przedsięwzięcia.  

Chwaląc innych nie zapominajmy o tym co juŜ jest, co dokonaliśmy w słuŜbie 

zdrowia, a czego nie mają ościenne gminy. Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Strawczynie dysponuje laboratorium dostępnym codziennie, USG, spirometrem, 

a dzięki funduszom z PFRON-u od 01.01.2008 r. uruchomiona będzie rehabilitacja, 

która równieŜ nie jest opłacalna z punktu widzenia medycyny rodzinnej, ale niestety 

bardzo przydatna w leczeniu schorzeń układu ruchu, tak dokuczliwych w społeczności 
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wiejskiej, a od lat niedostępnej. Świadczenia specjalistyczne tak trudno dostępne dla 

przeciętnego mieszkańca, w przypadku tworzenia drobnych niepublicznych zakładów 

w dalszym ciągu nie będą realizowane w miejscu zamieszkania ze względu na to, Ŝe  

jest to zbyt mała populacja kaŜdej praktyki do jakichkolwiek negocjacji z Funduszem, 

jak i brak zainteresowania przyszłych niepublicznych świadczeniodawców do 

zawierania umów na świadczenia specjalistyczne. NajwyŜej będzie moŜna wynająć 

gabinet na wizyty specjalistów udzielanych być moŜe na zasadzie odpłatności, co dla 

niektórych schorowanych, starszych ludzi moŜe być zbyt duŜym obciąŜeniem. 

Na dzień dzisiejszy obowiązujące przepisy pozyskiwania środków spoza budŜetu na 

rozbudowę, modernizację obiektów i wyposaŜenie ich w aparaturę medyczną, 

preferują niewątpliwie publiczną słuŜbę zdrowia, a przekształcenia w niepubliczną 

niewątpliwie pomniejszają moŜliwości zdobycia w porównywalnej wysokości ze 

środków pozarządowych, a ewentualne obciąŜenia przyszłego właściciela, który tylko 

dzierŜawi (a nie jest właścicielem) nie będą w jego sferze zainteresowań. 

Nie przeceniając tego, co juŜ zrobiliśmy i co moŜemy wspólnie jeszcze zrobić wraz 

z samorządem w celu poprawy zdrowia i jakości Ŝycia naszych mieszkańców, nie 

szukajmy daleko i chwalmy to, co ktoś zrobił, bo my równieŜ mamy bardzo oddanych 

pracowników słuŜby zdrowia i dobrze pracujących. NiezaleŜnie od tego, czy on będzie 

pracował w publicznej, czy niepublicznej słuŜbie zdrowia, będzie to pracownik dobrze 

pracujący i nie pozwólmy, aby nasze zdrowie spoczywało tylko na barkach 

pracowników słuŜby zdrowia, Ŝebyśmy mogli liczyć na poparcie samorządu, bo 

dopiero takie wspólne działania przynoszą wymierny efekt.  

Dajmy równieŜ moŜliwość w tej kwestii zmiany organizacji, wypowiedzenia się 

pracownikom słuŜby zdrowia, jak i pacjentom. Niech pośpiech nie będzie tu złym 

doradcą, który mógłby powielić błędy z przeszłości, kiedy to mimo wykonania juŜ 

projektu budowlanego Ośrodka Zdrowia w Strawczynie, głosowano przeciwko jego 

rozbudowie, a wszystkim to na pewno wyjdzie na zdrowie.    

Dziękuję bardzo. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał fragment protokółu nr 6/07 z posiedzenia Rady 

Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Strawczynie z dnia 31 sierpnia 2007 roku, gdzie Pan Wójt jako Przewodniczący 

Rady Społecznej SZOZ przedstawił swoją propozycję: „wystąpię z pismem do 

Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie przystąpienia do zmian w organizacji 

słuŜby zdrowia. JeŜeli będzie kategoryczny sprzeciw ze strony Radnych, mieszkańców 

gminy, odstąpimy od tego procesu. Trzeba zrobić pierwszy krok, myślę, Ŝe nie 

spowoduje on Ŝadnych skutków. RównieŜ jeŜeli będzie opór ze strony Starosty, czy 

Wojewody, do których musimy zwrócić się o wydanie opinii – odstąpimy od 

rozpoczętych działań. 

Czy Państwo podzielacie moje stanowisko? 

Obecni byli wszyscy członkowie Rady Społecznej SZOZ oraz Kierownik SZOZ-u 

i jednogłośnie poparli propozycję Pana Przewodniczącego Rady Społecznej SZOZ.” 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Państwa nic innego nie kierowało Radą 

SZOZ-u, Ŝeby zastanowić się, czy próbować coś zrobić ze słuŜbą zdrowia, tylko troska 

o poprawę jakości świadczonych usług i szerszej jej dostępności. 

To Państwo kwestionowaliście (mam notatki z prasy), Ŝe nie ma rehabilitacji 

w Strawczynie, Ŝe trzeba jeździć gdzieś poza Strawczyn. To są słowa pracowników 

Ośrodka Zdrowia i nie jest prawdą, Ŝe nic się nie zmieni, zmieni się, bo lekarze będą 

zainteresowani tym, Ŝeby mieli więcej pacjentów. 

Wiem, Ŝe się nie przenosi przykładów z Bilczy i Morawicy do Strawczyna, nie mam 

takiego zamiaru. Ale jest pierwszy sygnał bardzo pozytywny, gdy zaczęło się 

o sprawie mówić, rozpoczęły się działania, poniewaŜ zabiegi o sprzęt rehabilitacyjny 

są spowodowane tym, Ŝe zaczęło się mówić w Strawczynie na temat zmiany formy 

organizacyjnej. 

Chcę potwierdzić fakt, Ŝe nie chodzi tu o jakiś pośpiech, moim celem i celem Rady 

Społecznej SZOZ jest poprawić funkcjonowanie słuŜby zdrowia. Nie jest tak bardzo 

dobrze w słuŜbie zdrowia. Czy Państwo nie znacie opinii, która jest niemalŜe 

powszechna, Ŝe za duŜo się płaci za usługi? Nie mam oświadczeń od ludzi, bo to jest 
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trudna sprawa, przede wszystkim nie chciałbym doprowadzić do takiej sytuacji, Ŝeby 

od kogoś Ŝądać oświadczeń, nie chciałbym tego robić. Nie moŜemy udawać, Ŝe nie jest 

tak. Oczywiście to nie dotyczy wszystkich. 

Nie ma innego „dna”, czy celu poza tym, Ŝeby poprawić jakość świadczonych usług 

i od czasu do czasu, czy systematycznie sprowadzić specjalistów. Nie twierdzę, Ŝe 

zmiana formy organizacyjnej jest jedyną drogą, to wszystko moŜna zrobić przy tej 

formie organizacyjnej, tylko trzeba troszkę zwiększonego wysiłku. Jest tak dobrze, bo 

się tego nie rusza.  

Jest to kompetencja Rady Gminy, stanowisko Rady Społecznej SZOZ jest 

przedstawione. Podkreślam, Ŝe celem zmian jest poprawa funkcjonowania słuŜby 

zdrowia. 

Niech Rada Gminy wybierze rozwiązanie:  

− czy odrzuci projekt uchwały i nie zastanawiamy się, niech się to tak dalej toczy jak 

jest, 

−  czy rozmawiamy na temat poprawy funkcjonowania słuŜby zdrowia? 

SłuŜba zdrowia na terenie naszej gminy nie moŜe powiedzieć, Ŝe jej Rada Gminy nie 

widzi, czy gmina nie widzi, co roku dajemy pieniądze. Ale tylko gmina jest. 

W pewnym momencie staje się zarzutem to, Ŝe Łopuszno dostało pieniądze na 

modernizację Ośrodka Zdrowia, czy dostosowanie Ośrodka Zdrowia dla osób 

niepełnosprawnych, a Strawczyn nie dostał. 

A gdzie były słuŜby Ośrodka Zdrowia? Czy kiedykolwiek Urząd odmówił 

jakiejkolwiek pomocy? Nigdy. Tylko trzeba przyjść, trzeba się zainteresować tym, 

poczytać, popatrzeć z czego moŜna skorzystać. Trzeba przyjść i powiedzieć, Ŝeby 

pomóc w konkretnej sprawie. 

 

Pani Maria Wesoła - Radna i pielęgniarka zatrudniona w samodzielnym 

Samorządowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, 

Szanowni Radni, KoleŜanka tutaj chwaliła obecny model słuŜby zdrowia i nie ulega 

wątpliwości, Ŝe na pewno ma duŜo plusów. Ale chyba kaŜdy z Państwa jest 
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zorientowany, Ŝe na dzień dzisiejszy proces, który obowiązuje w całej Polsce – to 

jednak niepubliczna słuŜba zdrowia. 

Doktor Białek upowaŜnił mnie do tego, Ŝe ewentualnie, gdyby była dyskusja, jeŜeli 

chodzi o specjalistykę, to w gabinetach, a dokładnie przychodni, którą planuje 

wybudować z własnych środków planowana jest rehabilitacja. 

Moja wypowiedź jest jako przeciwwaga do wystąpienia KoleŜanki. Jestem teŜ 

pracownikiem i podzielam jej zdanie, Ŝe wiele jest dobrego, to jednak nie moŜemy się 

„zasklepić” na tym poziomie, Ŝe jesteśmy pracownikami. My jako Radni, w moim 

odczuciu obowiązuje nas, abyśmy spojrzeli troszkę dalej, troszkę szerzej, niejako 

proroczo. Dziękuję. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowna 

Rado, mnie się wydaje, Ŝe w propozycji uchwały w paragrafie 1 jest bardzo wyraźnie 

napisane, Ŝe upowaŜnia się Wójta Gminy Strawczyn do rozwaŜenia podjęcia prawem 

przewidzianych wstępnych czynności zmierzających do zmiany organizacji słuŜby 

zdrowia.  

Tak, jak Pan Wójt powiedział – podjęcie takich działań nie wyklucza pozostania przy 

obecnym systemie. Mnie się wydaje, Ŝe dopóki nie spróbujemy i nie rozwaŜymy 

wszystkich moŜliwości, to nie będziemy wiedzieli, co będzie lepsze? Ja osobiście 

jestem „adwokatem” prywatyzacji, bo mnie się wydaje, Ŝe wtedy ekonomiczne 

względy osoby prywatnej stymulują do jak najlepszej pracy i jak najlepszych 

wyników. Mnie się wydaje, Ŝe powinniśmy rozwaŜyć taką zmianę organizacji ochrony 

zdrowia na terenie naszej gminy. 

 

Pan Stanisław Gieroń – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie 

Wójcie, ja m. in. byłem współtwórcą wyraŜenia opinii na temat prywatyzacji, 

poniewaŜ jestem członkiem Rady Społecznej SZOZ.  

Podsumowując to wszystko o czym mówimy, moŜna sobie zadać tylko jedno pytanie – 

moŜemy stwierdzić, Ŝe dzisiaj jest dobrze w słuŜbie zdrowia, ale moŜemy sobie zadać 

drugie pytanie – czy nie moŜe być lepiej? 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w organizacji 

ochrony zdrowia na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie: 

− za – 12, 

− przeciw – 2, 

− wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr IX/72/07 podjęto większością głosów „za”, przy 

2 „przeciw”. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy od godz. 1210 do godz. 1225. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 7 h) 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – 

prawnej instytucji kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie” 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – na posiedzeniach 

Komisji omawiane były zmiany formy organizacyjno – prawnej Gminnego Ośrodka 

Kultury i Zespołu Obsługi Szkół. Myślę, Ŝe dwa kolejne projekty uchwał w w/w 

sprawach, traktować naleŜy jako równoczesne, poniewaŜ wiąŜą się ze zmianami 

organizacyjnymi w funkcjonowaniu Urzędu Gminy, gdzie te dwie jednostki 

organizacyjne weszłyby w skład Urzędu jako Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia 

i Promocji. RównieŜ podstawą do wcześniejszego przystąpienia do zmian jest ustawa 

o finansach publicznych, z której wynika, Ŝe kaŜda jednostka musi być najpierw 

zlikwidowana i dopiero przekształcona w inną i włączona w struktury Urzędu Gminy. 

Jest to zadanie Rady Gminy. Rada Gminy powołuje jednostki do wykonywania 

określonych zadań, moŜe je wykonywać Urząd lub inna jednostka organizacyjna. Przy 

instytucji kultury, zgodnie z ustawą o instytucjach kultury, taka informacja powinna 

być podana do publicznej wiadomości na 6 miesięcy przed likwidacją, tak, jak jest 
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zapisane w uzasadnieniu do projektu uchwały pracownicy i mienie przechodzą do 

Urzędu Gminy. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, w imieniu Komisji BudŜetu i Inwestycji zgłaszam 

wniosek o dodanie zapisu w projektach uchwał w sprawie przystąpienia do zmiany 

formy organizacyjno – prawnej: Gminnego Ośrodka Kultury i Zespołu Obsługi Szkół, 

to co było w komentarzu, Ŝe osoby zostaną zatrudnione dodać w samej treści uchwały, 

Ŝe osoby zatrudnione w tych jednostkach będą miały zabezpieczone miejsca pracy. 

Na Komisji z Panią Sekretarz wypracowany został taki zapis jako punkt 2 w § 3.  

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła - Pan Wójt uwaŜa, Ŝe 

wystarczy, jeŜeli zapis taki jest w uzasadnieniu do uchwał, ale ostateczną decyzję 

pozostawia Radzie Gminy. 

 

Na wniosek Komisji BudŜetu i Inwestycji, Rada Gminy przegłosowała dopisanie do 

§ 3 punktu 2 o treści: „Zapewnia się pracę dotychczasowym pracownikom Gminnego 

Ośrodka Kultury w nowo tworzonym Referacie Urzędu Gminy.”, a obecny zapis stanie 

się punktem nr 1 w § 3: 

− za – 14, 

− przeciw – 0, 

− wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe przy likwidacji 

jednostki pracownicy przechodzą do nowego pracodawcy. Pomimo, Ŝe obowiązuje 

procedura naboru, to na podstawie Zarządzenia Wójta pracownicy GOK-u i ZOS 

mogą przejść do Referatu, który będzie utworzony w strukturze organizacyjnej Urzędu 

Gminy. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

zmiany formy organizacyjno – prawnej instytucji kultury p.n. – „Gminny Ośrodek 

Kultury w Strawczynie” z poprawką i poddał pod głosowanie: 

− za – 14, 

− przeciw – 0, 

− wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr IX/73/07 wraz z poprawką. 

 

Ad. 7 i) 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – 

prawnej jednostki organizacyjnej gminy p.n. „Zespół Obsługi Szkół w Strawczynie” 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe naleŜy przegłosować wniosek Komisji 

BudŜetu i Inwestycji o dopisanie w § 2 punktu nr 2 o treści: „Zapewnia się pracę 

dotychczasowym pracownikom Zespołu Obsługi Szkół w nowo tworzonym Referacie 

Urzędu Gminy.”, a zdanie znajdujące się w § 2 będzie punktem nr 1. 

 

PowyŜszy wniosek przegłosowano:  

− za – 14, 

− przeciw – 0, 

− wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

zmiany formy organizacyjno – prawnej jednostki organizacyjnej gminy p.n. „Zespół 

Obsługi Szkół w Strawczynie” z poprawką i poddał pod głosowanie: 

− za – 14, 

− przeciw – 0, 

− wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwałę Nr IX/74/07 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie. 
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Ad. 8. 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze 

 

Pan Przewodniczący obrad – punkt ten stał się bezprzedmiotowy, z tego względu, Ŝe 

w punkcie 7 a) Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Aktualizacji 

studium...” 

Rozstrzygnięcie jest ujęte w porządku obrad, poniewaŜ gdy był tworzony porządek 

Sesji nie wiadomo było, czy będzie przygotowany projekt uchwały w sprawie 

poprawy uchylonej Uchwały o zatwierdzeniu „Aktualizacji studium...”. 

 

Ad. 9. 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi na 

zapytania i interpelacje:   

1) przedszkole jest planowane w nowej dobudowanej części szkoły w Oblęgorku. 

Co do „agronomówki” - zrobiona będzie inwentaryzacja budynku, będzie 

wydana opinia budowlana – co zrobić z tym budynkiem, czy się nadaje do 

dalszej eksploatacji? JeŜeli się okaŜe, Ŝe moŜe być dalej eksploatowany, to 

jeszcze nie ma stanowiska, co dalej z tym budynkiem?, 

2) kanalizacja w Chełmcach – projekt kanalizacji został zaktualizowany, obecnie 

trwa wydzielanie działek pod przepompownie sieciowe. Inwestycja moŜe być 

rozpoczęta po otrzymaniu środków z zewnątrz. Na razie wiemy, Ŝe nasze 

„fiszki” zło Ŝone w Urzędzie Marszałkowskim są jeszcze nierozpatrzone.  

Z innych funduszy europejskich teŜ nie ma dofinansowania, 

3) odnośnie oświetlenia jest projekt na wybudowanie, został przedłoŜony 

w Zakładzie Energetycznym w Kielcach do aktualizacji, są wydane nowe 

warunki na wykonanie nowej linii. MoŜe zajdzie potrzeba postawienia słupów 

bliŜej drogi, ale ta sprawa rozstrzygnie się do końca września tego roku. JeŜeli 

znajdą się środki w budŜecie gminy jeszcze w tym roku, to zadanie moŜe być 

wykonane. Realizacja zaleŜy od tego, czy będą środki w budŜecie. 
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 Pan Zbigniew Banaśkiewicz – Radny Powiatu Kieleckiego poinformował, Ŝe 

podjął decyzję o startowaniu w najbliŜszych wyborach do parlamentu na posła. 

 

 

 Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe rozstrzygnięty jest konkurs na 

„Najbardziej wszechstronne sołectwo”: 

− I miejsce zajęło sołectwo Niedźwiedź, 

− II miejsce zajęło sołectwo Strawczyn, 

− III  miejsce zajęło sołectwo Strawczynek, 

zgodnie z regulaminem zostały przyznane trzy wyróŜnienia dla sołectw: Promnik, 

Chełmce i Oblęgorek. 

Konkursy na najbardziej zadbaną zagrodę wiejską i działkę równieŜ zostały 

rozstrzygnięte. 

Wręczenie nagród odbędzie się w dniu 27.09.2007 r. 

 

Ad. 10. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął IX Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1255. 

 

 

 

Protokołowała:           Sekretarz obrad:           Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak Teresa Raczyńska          Wiesław Piotrowski 

 


